4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 20__ г.

                     № _______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.04.2022 № 357 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты членам семей военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках нацио-нальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                   от 15.04.2022 № 357 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты членам семей военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

в пунктах 1 и 4 слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

в Порядке осуществления единовременной денежной выплаты членам семей военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в наименовании слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

в пункте 1 слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальной звание полиции» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальной звание полиции, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«н) копии документов, подтверждающих добровольное выполнение военных задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, и гибель (смерть) в результате участия в указанной специальной военной операции (для граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года).»;

в Приложении №1 к Порядку:
в нумерационном заголовке слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;
слова «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации)» заменить словами «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданина, добровольно выполнявшего военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»,
 слова «военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и граждан, добровольно выполнявшего военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

таблицу «Наименование документа» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

	«12.
	Копии документов, подтверждающих добровольное выполнение военных задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, и гибель (смерть) в результате участия в указанной специальной военной операции (для граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»;

в Приложении №2 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;
слова «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации)» заменить словами «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданина, добровольно выполнявшего военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»,
 слова «военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и граждан, добровольно выполнявшего военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;

таблицу «Наименование документа» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	«13.
	Копии документов, подтверждающих добровольное выполнение военных задач в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, и гибель (смерть) в результате участия в указанной специальной военной операции (для граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»;

в Приложении №3 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;
слова «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации)» заменить словами «военнослужащего (лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданина, добровольно выполнявшего военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»
,
 слова «военнослужащему (лицу, проходившему службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации)» заменить словами «военнослужащему (лицу, проходившему службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, гражданину, добровольно выполнявшему военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года)»;

в Приложении №4 к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года»;
слова «военнослужащих и лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации» заменить словами «военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и граждан, добровольно выполнявших военные задачи в ходе специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его       официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин